EDITAL Nº 26, DE 7 DE JULHO DE 2023.
FACULDADE DE COMPUTAÇÃO

COMISSÃO ESPECIAL
ÁREA DE PROGRAMAÇÃO DE COMPUTADORES E ORIENTAÇÃO A

OBJETOS
                       HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO

DE CANDIDATOS A PROFESSOR SUBSTITUTO
A COMISSÃO ESPECIAL DA ÁREA DE PROGRAMAÇÃO DE

COMPUTADORES E ORIENTAÇÃO A OBJETOS – FACOM, instituída pela
Portaria nº 32/2023, de 26 de JUNHO de 2023, da Faculdade de
Computação, da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital
Progep/UFMS nº 72/2023; e Edital Facom nº 23/2023; nas Leis Federais nº
8.745/1993, nº 9.849/1999, nº 12.425/2011 e nº 12.772/2012; nas
Resoluções do Conselho Diretor nº 389, de 5 de maio de 2023 e nº 400, de
20 de junho de 2023 e nos Decretos Federais nº 7.485/2011 e nº
8.259/2014, torna público o presente Edital de Inscrições Recebidas do
processo seletivo para seleção de candidatos a Professor Substituto, na
área de Programação de Computadores e Orientação a Objetos:

CANDIDATO Deferida ou
Indeferida

Justificativa para
indeferimento

CÁSSIO BERTASI
NASCIMENTO Deferida
DANIEL JOAQUIM DE
SOUSA Deferida

LUANA CRISTINA BAIER Indeferida

Inscrição indeferida por não
apresentar titulação compatível
com a exigência do Edital nº 23
de 29 de junho de 2023, alínea
“e” do item 3.1.

LUCAS BARBOSA
ROCHA Deferida

Convocar os candidatos supramencionados para, no dia

17/07/2023, acessar via Google Meet no endereço
eletrônico: https://meet.google.com/gjy-cdmw-pfk, para a realização
das seguintes fases do processo seletivo:

Fase Local Horário
Item do
Edital
Unidade nº
23/2023

Sorteio do
Tema da
Prova
Didática

https://meet.google.com/gjy-
cdmw-pfk 8h 6.2

Edital de Seleção de Professor Substituto FACOM 4181150         SEI 23104.020889/2023-83 / pg. 1

10/07/2023

N° 8086
Pg. 390

Didática

Prova
Escrita
Objetiva

https://meet.google.com/gjy-
cdmw-pfk

Logo após
o sorteio
do tema da
Prova
Didática

6.4

Campo Grande, 7 de julho  de 2023.

Prof. Wesley Nunes Gonçalves
Presidente da Comissão Especial

Documento assinado eletronicamente por Wesley Nunes
Goncalves, Professor do Magisterio Superior, em
07/07/2023, às 14:04, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4181150 e o código CRC
B6DA6CC2.

FACULDADE DE COMPUTAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.020889/2023-83 SEI nº 4181150

Edital de Seleção de Professor Substituto FACOM 4181150         SEI 23104.020889/2023-83 / pg. 2

10/07/2023

N° 8086
Pg. 391